



Projekt förstudie Jokkmokk

Under perioden 27/1 2022 – 31/12 2022 genomför Jokkmokks kommun projektet förstudie Jokkmokk.

Syfte

Syftet med projektet, som är ett förstudieprojekt under 12 ånader, är att inventera, kartlägga och utforma strategier och verktyg för att, i ett efterföljande genomförandeprojekt, kunna vara en del av, samt tillvarata, de möjligheter tillsamhällsutveckling som skapas tack vare de mycket stora etableringar och investeringar som sker och planeras ske i länet de närmsta 20–25 åren.

Bakgrund

Mycket stora etableringar och investeringar har under den senaste tiden presenterats i norra Sverige. Megainvesteringar med bland annat grön elförsörjning, fossilfritt stål och batteritillverkning i fokus. Investeringarna kommer överskrida mycket som gjorts i modern historia där hundratals miljarder kronor ska investeras i nya verksamheter som byggs upp från grunden. Exempel på detta är Hybrit, Northvolt och H2 Green Steel. Samtidigt kommer detta att kräva att infrastrukturen i norra Sverige byggs ut och att det finns tillräckligt med arbetskraft och kompetens. Effekterna av dessa planerade investeringar kommer att skapa utvecklingsmöjligheter för alla kommuner i länet, inom samtliga områden.

En ökad arbetsmarknad som förutsätter inflyttning till länet får påverkan på allt från offentlig service till näringslivets utveckling och föreningslivets verksamhet och vitalitet. För att klara utmaningarna kring arbetskraftsbehov, kompetensutveckling och attraktiva samhällen för inflyttning behövs samverkan och kraftsamling. Mellan kommuner, inom kommuner och mellan kommun, näringsliv, föreningsliv och civilsamhället. Jokkmokks kommun kan och vill vara en del av, samt tillvarata, de möjligheter som dessa satsningar kommer att medföra i länet.

Mål

Projektet ska i sin helhet leda fram till strategier för att bemöta de enorma investeringar som görs i länet. Dessa strategier har som mål att följas upp i ett kommande genomförande projekt, kopplat till förstudien.

